
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO III Nº 095 - LIMA CAMPOS, QUINTA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2015. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA.

SUMÁRIO
DECRETO................................................................................01

DECRETO

DECRETO Nº 20 05 001/2015
Dispõe-se sobre a convocação da 7ª Conferência 
Municipal de Saúde de Lima Campos. 

 O Prefeito Municipal Lima Campos, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município.
DECRETA
 Art. 1º Fica convocada a 7ª Conferência Municipal de 
Saúde, a se realizar no período de 02 de julho de 2015, em Lima 
Campos, Maranhão, com o tema: “Saúde Pública de Qualidade 
para cuidar bem das pessoas: Direito do Povo Brasileiro”, com 
o eixo “Direito à Saúde, Garantia de Acesso e Atenção de Quali-
dade”.
 Art. 2º A 7ª Conferência Municipal de Saúde será pre-
sidida pela Secretária Municipal da Saúde e, na sua ausência ou 
impedimento, pelo Assessor Administrativo da SEMUS. 
 Art. 3º A Conferência Municipal de Saúde será realiza-
da na data de 02 de Julho de 2015 respeitando a data estipulada 
no Decreto Estadual de n° 30.703, de 06 de abril de 2015. 
 Art. 4º O regimento interno da 7ª Conferência Munici-
pal de Saúde será aprovado pelo Conselho de Saúde e editado 
mediante portaria de numeração 02/2015 da SEMUS do Gabi-
nete do Secretário Municipal de Saúde.
 Art. 5º As despesas com a organização e realização da 
7ª Conferência Municipal de Saúde correrão por conta de recur-
sos orçamentários consignados a Secretaria de Saúde. 
 Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação. 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA.
 Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA) 
em 20 de Maio de 2015.

Jaílson Fausto Alves
Prefeito Municipal



          QUINTA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 2015                                                                                     DIÁRIO MUNICIPAL 2

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09
Praça Duque de Caxias s/n– Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1101 
Site: www.limacampos.ma.gov.br

A D M I N I S T R A Ç Ã O
Jailson Fausto Alves

Prefe i to

Estevam José de Sousa Fi lho
Vice  Pre fe i to

Onoésio Ferreira  dos Santos
Chefe  de  Gabinete

S E C R E T A R I A S  E  S E U S  R E S P E C T I V O S  S E C R E T Á R I O S ( A S )

 SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO - Lívia Daniele Coelho Sousa

 SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO - Rosenir Lima Belo

 SEC. DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE - Dayve de Freitas Cavalcante Lima

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - Marcos Monteiro Vieira

 SEC. DE AGRICULTURA E PECUÁRIA - Valderez Costa de Sales

 SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - Pedrina da Silva Ferreira Mota

 SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE - Aristânia Freitas Silva Mota

 SEC. DE CULTURA E TURISMO - Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

 SECRETARIA DE SAÚDE - Cleide Conceição Silva

 SEC. DE IGUALDADE RACIAL - José Sotero dos Santos

 SEC. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO - Artemio Thadeu Pereira da Silva

D i á r i o  O f i c i a l  d o  M u n i c í p i o
E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

Luiz Gonzaga da Silva Filho
Editor


